
令和６年６月５日 

事業所各位 

 

      沖縄労働局職業安定部 

職業安定課長 

 

 

若年者の職業観に関する意識調査について（依頼） 

 

職業安定行政の運営につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

沖縄労働局では、昨年度に引き続き、若年者の職場定着・安定雇用を促進するため、

その制度作りや体制の導入等をサポートする「沖縄早期離職者定着支援事業」を実施

しております。 

その取組の一環として、若年者の雇用に関する現状の課題や、問題点の整理を行う

ことを目的とし、若年労働者の職業観に関する意識・満足度を図る調査を実施いたし

ます。 

つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、調査へのご協力をお願い申し上げ

ます。 

 

記 

１．調 査 期 間：～令和６年６月 28 日（金） 

２．対 象：若手社員（35 歳未満） 

３．調 査 内 容：詳細は別添資料にてご確認ください。  

※回答いただいた内容については、集計のみに使用し、集計後の統計資料は目的以

外には使用いたしません。 

４．事業委託先：株式会社ケイオーパートナーズ 

(那覇市樋川 1-27-11 1F  TEL: 098-851-7827 )  

 

 

 【事業担当】職業安定課 赤嶺・藤垣 

TEL : 098-868-1655  

Mail：akamine-tomoyuki@mhlw.go.jp 

fujigaki-momoka.qo3@mhlw.go.jp 

 



令和6年6月吉日 

各位 

 

沖縄労働局委託事業 沖縄早期離職者定着支援事業 

事務局 株式会社 ケイオーパートナーズ 

代表取締役 富田 治敏 

 

 

「沖縄早期離職者定着支援事業に関するアンケート調査」へのご協力のお願い（運輸業・郵便業） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

さて、沖縄労働局では、沖縄早期離職者定着支援事業として、沖縄県の雇用の改善と、若年者を中心とした 

早期離職防止、職場定着の促進を図ることを目的とし、県内事業所と業界団体を対象に、若年者の職場定着に 

有効な仕組みや制度の導入を進めるための支援を行っております。 

取組みの一つとしまして、若年者の雇用に関する現状の課題や、問題点の整理を行うことを目的とし、若年 

労働者の職業観に関する意識・満足度を図る調査を実施いたします。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮でございますが、本事業の趣旨をご理解いただき「若年者意識調査 

アンケート」へのご協力をお願い致したく存じます。 

なお、ご回答頂いた内容はアンケートの集計のみに使用し、集計後の統計資料は調査の趣旨・目的以外には 

使用いたしませんので、ご了承ください。 

業務ご多忙の折、大変お手数をおかけいたしますが、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

  末筆ではございますが、貴事業所の益々のご繁栄を祈念いたします。 

敬 具 

 

記 

 

１．同封資料： 若年者意識調査アンケート 

２. 対象者 ： ３５歳未満の就業者 

３．回答方法：下記のいずれかの方法でご回答ください。 

  ①別紙「若年者意識調査アンケート」へご回答のうえ、ＦＡＸまたはメールにてご返信 

        ②Googleフォームにてご回答  

          URL： https://forms.gle/9WrYGAu6m1KsMDb37     

 

４．返信期日： 令和６年６月２８日 (金)までにご返信をお願いいたします。 

５．返 信 先： FAX：０９８－９８７－４３３６  Mail：souki@kop-oki.com 

以 上 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 
  沖縄早期離職者定着支援事業 事務局 (株)ケイオーパートナーズ 担当：鳥内・知念 

TEL： 080-3276-6138（鳥内）/ 090-3790-0064（知念） E-mail：souki@kop-oki.com 

https://forms.gle/9WrYGAu6m1KsMDb37
mailto:souki@kop-oki.com

